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PREVISA sh.p.k.
Pasqgyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime Viti 2019 Viti 2018
T AKTIVE AFATSHKURTA
Mjete Monetare 4 834,675 1,692,224.5
Investime S 0 0
Té drejta t¢ arkétueshme 6 55,284,205 19,553,787
Inventarét T 68,131,168 89,502,674
Shpenzime té shiyra 0 ol
Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara
TOTALIT AKTIVEVE AFATSHKURTRA 124,250,049 110,748,685
11 AKTIVET AFATGJATA
Aktive financiare
Aktive materiale 8 81,779,014 79,828,018
Aktive biologjike
Aktive jomateriale
Aktive tafimore té shtyra
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA 81,779,014 79,828,018]
TOTALIT AKTIVEVE 206,029,063 190,576,704
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrime afatshkurtra: 9 83,469,573 91,698,905
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shiyra
Provizione
TOTALI I DETYR., AFATSHKURTRA 83,469,573 91,698,905
11 Detyrime afatgjata: 10 3463450 0}
Té pagueshme pér shpenzime (¢ konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Detyrime tatimore té shtyra.
TOTALI I DETYRIMEVE ATFTATGJATA 3,463,450 0]
TOTALI T DETYRIMEVE 86,933,023 91,698,905
I KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshlauar 60,000,000 60,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera 38,877,799 30,402,517
Fitimi i pashpérndaré 0 0}
Fitim / Humbja ¢ Vitit 20,218,242 8,475,282
TOTALIT KAPITALIT 119,096,040 98,877,799
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 206,029,063 190,576,704




PREVISA sh.p.k.

Pasqyrat Financiare per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2019

Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytezimit te

Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2019 Viti 2018
T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 284,256,448 199,157,380
Ndryshimi né inventarin e produkteve té

232,243

gatshme dhe prodhimit n& proces ’ (13055,142)
Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe ¢
kapitalizuar
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 12 4,331,685 -
Lénda e paré dhe materiale €
- (220,720,374)]  (140,028,372)
Lénda e paré dhe maieriale (€ konsumueshme 13 (216,811,379)}  (135,984,983)
T€ {jera shpenzime 14 (3,908,996) (4,043,389)
Shpenzime té personelit 15 (18,870,354) (14,441,584)
Paga dhe shpérblime (16,169,239) (12,308,794)
Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,701,115) (2,132,790)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (7,992,598) (3,928,289)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 (15,606,430)| (30,006,911)
Té ardhura (€ tjera 18 190,729 1,686,246
Té ardhura nga njésité ekonomike ki ka interesa
plesemarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera
pjesé e aktiveve afatgjala
I{frer?.w i arkétueshém dhe té ardhura té {jera 190,729 1,686,246
té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 19 (2,033,417) (1,408,408)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme
Shpenzime té jera finunciare (2,033,417) (1,408,408)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet




PREVISA sh.p.k.
Pasayrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Fitimi/Humbja para tatimit 23,787,931 9,970,920
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 3,569,690 1,495,638
Shpenzini aktual | tatimit mbi fitimin 3,569,690 1,495,638

Shpenzimi [ tatim fitimit (€ shtyré

Pjesa e tatim filimit 1¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 20,218,242 8,475,282

Fitimi/Humbja pér:

Pronaréi e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Té ardhura té ijera gjithépérfShirése

T_?ta!'l 'l“te ar'df}urave,’humbjeve 20,218,242 8,475,282
| |gjithépérfshirése




PREVISA sh.pk.
Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Viti 2019

Viti 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

20,218,242

8,475,282

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomoneltare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7,992,598

3,928,289

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

2,558,267

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/rritje né té drejtat e arkétueshme dhe (€ tjera

-15,893,328

-18,280,940

Rénie/rritje né inventaré

21,371,505

-39,566,708

Rritje/rénie né detyrimet e pagueshme

7,071,123

36,110,618

Rritje/rénie né detyrine pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

20,617,894

-6,775,192

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin ¢ investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filinleve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-9,943,594

-32,222,722

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

9,943,594

32,222,722

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e tinancimit

Fluksi monetare nga aktivitetet financiare

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

3,463,450

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Rritje/pakesim Detyrimet- Ortaket

-19,837,090

40,135,656

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

-1,158,209

Pagesé ¢ detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendg t& paguar

Mijete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit

-17,531,849

52,533,261

Rritje/rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-857,549

-181,976

Mjete monetare dhe ekuivalenté t¢€ mjeteve monetare mé 1 janar

1,692,224

554,483

Efekti i luhatjeve (@ kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

834,675
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PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasgyrat financiare t€ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Té pérgjithshme
Shogéria tregtare “PREVISA” sh.p.k. &shté rregjistruar si person juridik me vendim t& Gjykatés
sé Rrethit Tirané Nr. 8475 daté 09.12,1993.

Shoqgétria ka si aktivitet kryesor (& saj: mport, eksport, prodhim i girinjve, tregti me shumice e
pakice i mallrave te ndryshme, qirinj, etj. Prodhim te produkteve industriale.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 60,000,000 leké dhe pérbehet nga njé ortak i vetém: z.
Visar Rexhepi.

Administrator i shoqérisé éshtg z. Visar Rexhepi.

Numri mesatar i punonjésve pér vitin 2019 ka qéné 43.

Zyrat gendrore té shogérisé ndodhen né Rrugén Hamdi Pepa, Tregu Ushqimor, Tirané.

Adresa dytésore:1) Rruga Hamdi Pepa, Tregu Ushqgimor, Tiran; 2) Rruga Ibrahim Rugova, Sky
Tower, Kati 1, Molla Store, Tirane; 3) Kashar, Katund i ri, Tirané.

Bazat e pérgatitjes
(a) Deklarata pér pajtueshméri
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t
pérmirésuara.
(b) Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né€ koston historike.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né Leké, e cila ésht€ monedha funksionale e shogérise.

(d) Vlerésime dhe gjykimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit t&
pérmirésuara, kérkon gé manaxhimi té béjé vlerésime dhe gjykime qé ndikojné né aplikimin e
politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t€ aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén kur ndodh rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme & preket.

3. Politikat kontabél té rendésishme

(a) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin ¢ kembimit te datés s transaksionit.
Aktivet monetare né monedha te huaja jané perkthyer né Lek me kursin ne ditén ¢ mbylljes s€
bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t¢ monedhave te huaja né Leke jané
pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj jane raportuar
me kursin historik t& monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare né monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén ¢ drejté jang pérkthyer né Lek me kursin ¢

monedhés sé huaj né datén e bilancit.




PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t§ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Kurset e kembimit jane:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82

(b) Instrumentat financiaré

Shoqéria zotéron vetém instrumenta financiare q¢ pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare,
dhe llogari té tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregétar. Llogarité e arkétueshme
dhe depozitat, njihen fillimisht né datén ¢ krijimit t& tyre. T¢ gjithé instrumentet tjeré financiaré
(pérfshi dhe ata me vieré t& drejté népérmjet € ardhurave dhe shpenzimeve), njihen fillimisht ne
daten kur shogeria behet pale kontraktuale e nje instrumenti.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e fyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté n& dorg, depozitat né banka, investime
afatshkurtra me likuiditet té larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt 1
riskut te ndryshimit t& vierés se drejté dhe pérdoren nga Shoqgeria né manaxhimin e angazhimeve
afatshkurtra. Ato vlerésohen me vlerén nominale.

Llogarité e klientéve dhe llogari té tjera te arketueshme

Llogarité ¢ klientéve dhe llogari t& tjera t€ arkétueshme jané vlerCsuar me koston e amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.

Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari té pagueshme

Llogarité e furnitoreve dhe te tjera llogari t€ pagueshme jané vlerésuar me koston e amortizuar
minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém,

Té tjera

Instrumenta t& tjere financiare jané vlerésuar me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té
mundshém.

(c) Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre shogeria vlereson inventarin
me vleren me te ulet mes kostos dhe ¢gmimit t& vlerésuar t€ shitjes pakésuar me kostot pér t'u

pérfunduar dhe shitur.
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten ¢ mbylljes se bilancit. Shuma e
zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive

qe tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.
Metoda e vleresimit eshte kosto mesatare.

(d) Aktivet Afatgjata Materiale

(i) Njohja dhe matja

Aktivet Afatgjata Materiale (makinerité ¢ pajisjet) vlerésuar me kosto minus amortizimin e
akumuluar sipas SKK 5 “Aktivet AA Materiale dhe AA Jomateriale”,




PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t€ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

(i) Kostot vijuese

Kosto e zévendésimit & njé pjese pérbérése té njé prej aktiveve materiale afatgjata, njihet né
vlerén e mbartur té aktivit, nése €shté e mundur qé Shoqeria do té keté pérfitime ekonomike &
ardhshme nga ky veprim dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri. Vlera e mbartur e
pjesés s& zévendésuar grregjistrohet. Kostot e shérbimeve t& pérditéshme (& aktiveve material
afatgjata njihen né shpenzimet e periudhés kur ndodhin,

(iii) Zhvlerésimi
Zhvler&simi (Amortizimi) i AA Materiale llogaritet sipas normave fiskale, te cilat ne formen e
perqindjeve paragiten si me poshte:

Norma e amortizimit

Makineri e paisje 5%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Ndertesa 5%

Fitimet dhe humbjet ge rrjedhin nga demtimi ose dalja jashte perdorimit e nje aseti, percaktohen
nga diferenca ndermjet vleres se perfituar te realizuar dhe vleres se mbetur kontabel te asetit dhe
kjo vlere njihet si e ardhur apo shpenzim ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

(¢) Zhvlerésimi i aktiveve
()  Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen ne ¢do daté t€ raportimit pér t& pércaktuar n€ se ka ndonj€ evidencé
objektive pér zhvlerésim. Njé aktiv financiar zhvlerésohet n¢ se ka evidencé objektive qé tregon
se ka ndodhur njé ngjarje humbjeje pas njohjes fillestare t€ aktivit & ndikon negativisht flukset e
ardhshme monetare te vlerésuara pér kété aktiv dhe nése kéto flukse mund t€ maten me

besueshméri.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t€ matur me kosto t& amortizuar llogaritet si
diferenca mes vlerés s& mbartur dhe vlerés aktuale té flukseve t€ ardhshme monetare té skontuara
me interesin efektiv. Humbjet njihen si né llogarité e fitim’humbjeve ashtu dhe né llogarité e
zbritjeve 1€ arkétueshmeve.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen individualisht pér zhvlerésim. Pjesa tjetér e aktiveve
grupohen sipas karakteristikave t& riskut t& kredisé dhe vlerésohen né grup. T€ gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né llogarité e fitim humbjes.

Kur njé ngjarje e mépasshme ul shumén e njohur t& humbjes nga zhvlerésimi, ulja e humbjes nga
zhvlerésimi rimerret né llogarité e fitim humbjes.

(i)  Aktivet jo-financiare

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet ne gdo
periudhe raportuese per te percaktuar nese ka ndonje indikator per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje indikacion i tille, atehere behet vleresimi i shumes se rikuperueshme te aktivit. Ne kete
menyre nje humbje nga zhvleresimi regjistrohet nese vlera ¢ mbartur ne kontabilitet e ketij aseti-¢
tejkalon vleren ¢ rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi pasqyrohen ne pasqyren €. té
ardhurave dhe shpenzimeve. 7¢
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PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Vlera e rikuperueshme ¢ nje aktivi percaktohet si me e madhja midis vleres se tij te perdorimit
dhe vlcres se drejte minus kostot e shitjes. Ne percaktimin e vleres se perdorimit, parashikimi i
flukseve monetare skontohet per te aritur tek vlera aktuale duke perdorur normat e skontimit
perpara taksave qe reflekton vleresimin aktual te tregut per vleren ne kohe te parase dhe te
rreziqeve specifike te ketij aktivi.

Humbjet nga gvleresimi {& regjistruara né periudhat e meparshme rivieresohen ne ¢do periudhe
raportuese per te pate ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne me.
Njé humbje nga gvlerésimi rishikohet né se ka ndonjé ndryshim t& parashikimeve t& béra né
pércaktimin e vleres s& rikuperueshme. Njé humbje nga rivlergsimi rishikohet deri né até masé sa
vlera ¢ mbartur e aktivit nuk tejkalon vlerén e mbartur neto nga amortizimi, nése kjo humbje nuk

do té ishte regjistruar fare.

() Pérfitimet e punonjésve

Shogéria, gjaté aktivitetit t& saj, kryen pagesa né emér t& saj dhe (¢ punonjésve (€ saj, pér t€
kontribuar né skemat e pensionit né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Kostoja e pérballuar né
emér t& shoqérisé regjistrohet né pasqyrén ¢ ta ardhurave dhe shpenzimeve ashtu si¢ ndodhin.

(g) Provizionet pér rreziqe

Provizionet pér rreziqe pranohen kur shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor apo t€ pranuar
térthorazi), si rezultat i ndodhive né t§ kaluaren dhe ka gjasa q€ pérmbushja e kétyre detyrimeve
kérkon sakrifikimin ¢ burimeve né pronési t& shoqérisé té cilat do € sillnin pérfitime ekonomike
né t& ardhmen, dhe shoqéria ka mundési té pércaktojé besueshém vlerén e kétyre rrezigeve.
Provizionet pércaktohen duke béré skontimin e shumave t& parashikuara pér tu paguar né té
ardhmen me normat e skontimit para tatimit q¢ reflektojng vlerésimin aktual (€ tregut pér vlerén
né kohé té parasé dhe te rrezigeve specifike t€ kétij detyrimi.

(h) Kostot e huamarrjes
Shoqgria njeh t& gjitha kostot e huamarrjes si shpenzim né periudhén né té cilén ato jané kryer.

(i) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar apo € arkétueshme nga shitja e t&
mirave dhe kryerja e shérbimeve né rrjedhén normale & aktiviteteve t& kompanise. T¢ ardhurat
nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e shtuar, kthimet, rabatet dhe zbritjet.

(i) Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet jané njohur mbi bazén e té& drejtave t& konstatuara. T¢ ardhurat dhe shpenzimet jangé
njohur sipas metodés sé konstatimit t& t& drejtave dhe detyrimeve. Shpenzimet jan¢ njohur né
vitin ushtrimor si dhe t& ardhurat q& lidhen me to (procesi i pérputhjes sé t& ardhurave me
shpenzimet).

(k) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, dhe pérfitimet
nga diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e
intercsit efektiv. Shpenzimet financiarc pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga
diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset ¢ kémbimit raportohen né baza neto.

()  Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin paragitet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur

Sy

lidhet me zérat e kapitalit e pér rijedhim paragitet n€ kapital. P




PREVISA SHPK

Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare ¢ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Tatimi éshté tatimi i parashikuar pér tu paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém pér vitin,
duke pérdorur normat tatimore né fuqi (15%) né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim té tatimit t&

pagueshém t&é periudhave t& méparshme.

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Mjete Monetare

Banka
Arka

Totali

Aktive te tjera financiare afatshkurta
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera Financiare
Totali

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera
Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte (é gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar
Totali

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

649,335 1,607,742
185,340 84,483
834,675 1,692,225

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

40,951,404 6,584,638
14,332,801 12,969,149
55,284,205 19,553,787

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
13,336,386 12,085,516
12,893,328 12,807,580
41,901,455 64,609,578
68,131,168




10

PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Aktive materiale
31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Toka dhe ndértesa 52,460,481 55,221,559
Impiante dhe malkineri 18,810,539 17,643,232
Té tjera Instalime dhe pajisje 10,507,994 6,963,228
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali 81,779,014 79,828,018
Detyrime afatshkurtra

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndqj institucioneve té kredisé 41,994,211 43,152,419
Arkétime né avancé pér porosi 1,504,706 2,263,119
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 37,043,994 33,909,063
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 843,442 327,914
shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,083,221 346,390
T¢ tjera té pagueshme - 11,700,000
Totali 83,469,573 91,698,905
Detyrime afatgjata

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

3,463,450

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢é tjera té pagueshme

Totali 3,463,450
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PREVISA SHPK

Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t€ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje e punimeve, sherbimeve

Shitje produktesh gatshme dhe mallra
Shitje mallrash

Shitje materiale te para

Totali

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Te ardhura qirate
Transport per te trete

Te ardhura te tjera
Totali

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

Blerje /Shpenzime materjale

Blerje /Shpenzime materjale te tjera
Blerje /Shpenzime mallra, materiale
Totali

Té tjera shpenzime

Blerje /Shpenzime te tjera
Totali

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
Totali

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale

Totali

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

31,839,351 :
75,152,394 58,470,237
164,075,592 138,561,639
13,189,112 2,125,504
284,256,448 199,157,380

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

4,331,685

4,331,685

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

79,598,879 38,031,669
- 2,182,064
137,212,500 95,771,250
216,811,379 135,984,983

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

3,908,996

4,043,389

3,908,996

4,043,389

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

16,169,239 12,308,794
2,701,115 2,132,790
18,870,354 14,441,584

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

7,992,598 3,928,289
7,992,598 3,928,289
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17 Shpenzime té tjera shirytézimi
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PREVISA SHPK

Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Qira

Mirembajtje dhe riparime
Nenkontraktore
Shpenzime energji, uje

Shpenz per patenta, licensa dhe te ngjashme
Shpenzime publicitet, reklame

Sigurime

Personel jashte njesise
Udhetime dieta
Shpenzime postare
Shpenz transporti

Te tjera sherbime
Sherbime bankare
Taksa, tarifa vendore
Akciza

Taksa, tarifa doganore
Taksa per automjetet
Shpenz pritje, perfagesime
Shpenzime te shtyra
Gjoba demshperblime
Shpenzime tjera
Totali

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e

aktiveve afatgjata

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

ngjashme
Totali

Shpenzime financiare

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

5,295,749 4,092,524
1,038,238 2,277,772
2,582,968 2,532,339
178,176 -
102,839 329,200
392,889 170,392

. 198,000

517,400 107,680
679,721 607,569
769,448 9,683,726
1,135,607 2,296,280
1,207,553 1,004,257
580,544 690,634

- 2,248,592

531,285 3,702,984

- 64,963

199,790 %
200,000 .
10,000 -
184,224 >
15,606,430 30,006,911

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

- (625,379)
190,729 2,311,625
190,729 1,686,246

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 2,296,721 1,264,244
Shpenzime té tjera financiare (263,304) 144,164
Totali 2,033,417 1,408,408
p
il
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PREVISA SHPK
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare t&€ mbyllura mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur shprehet ndryshe)

20 Shpenzimii tatimit mbi fitimin

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fitimi/Humbja para tatimit 23,787,931 9,970,920
Te ardhura Tatimore -
Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba demshperblime 10,000 -
Shpenzime te tjera -
Totali 10,000 0
Fitimi tatimor 23,797,931 9,970,920
Humbje e mbartur
Fitimi tatueshem neto 23,797,931 9,970,920
Tatimi mbi fitimin (15% ) 3,569,690 1,495,638
Fitimi/Humbja e vitit 20,218,242 8,475,282
21 Angazhime dhe pasiguri

22

-Céshife gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shoqéria mund t€ pérfshihet né pretendime apo veprime t@
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje éshté se nuk do té keté efekte negative né pozicionin
financiar t€ shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31 Dhjetor 2019 shogéria nuk ka
asnjé céshtje gjyqgésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund t& kérkojé rregullime té

kétyre pasqyrave financiare.

-Detyrimet tatimore

Shoqéria nuk &shté kontrolluar nga organet tatimore pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t€ konsiderohen pérfundimtare, Detyrime t& mundshme
qé mund té rezultojné nga njé kontroll i organeve tatimore nuk mund t€ maten né ményré té

besueshme.

Ngjarje mbas mbylljes sé bilancit

Gjaté muajit Mars 2020 dhe né vazhdim ésht¢ vendosur pandemia e Covid-19. Drejtimi
parashikon se kjo do té keté ndikim né situatén financiare dhe performancén e ardhshme

ekonomike té shogérisé, por nuk do cénojé aftésiné e saj pér t€ vazhduar né vijimési.
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